
Životopis  
Paní Anna Housková, se narodila v roce 1842 v Rájově, do šestičlenné rodiny. Měla dva bratry 
Stanislava a Václava a sestru Marii. Její rodiče se jmenovali Anežka a Stanislav Horčičkovi. Celé své 
dětství prožila v rodné jihočeské vesničce.  

 

Časem se přestěhovala do Českého Krumlova kde ona i její sourozenci vychodili osmiletou základní 
školu. Na střední školu již nešla, protože měla mnoho sourozenců a rodinná situace již vyžadovala 
nutnost vydělávat peníze. Začala tedy pracovat v Domoradicích ve výrobně provazů.  
Poté se přestěhovala do Českých Budějovic. Zde našla uplatnění coby skladnice v Logarexu což byla 
firma na výrobu pravítek, spadající pod světově známou značku Koh- I – Noor. Paní Housková zde 
pracovala až do svého odchodu do důchodu.  

 

Již velmi mladá ve svých sedmnácti letech porodila své první dítě jménem Anna, časem ji následoval 
chlapec, který však onemocněl vážnou formou leukemie, které, i přes veškerou snahu rodiny a 
lékařů, po měsíci podlehl. Paní Housková nakonec porodila i třetí dítě. Holčička dostala jméno Eva. 
Manžel paní Anny během komunistického režimu utekl přes hranice, a ta o něm do dnešního dne 
nemá žádné zprávy.  
 
V současné době bydlí paní Housková sama ve svém bytě v Českých Budějovicích, kde si užívá 
důchodu i své rodiny, vnoučat a pravnoučat, která jí tu jsou na blízku.  


